
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ЛИЦЕЙ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА САРАНЧЕВА» ГОРОДА  АЛУШТЫ 

П Р И К А З 

 

от «22»сентября  2023г.          г. Алушта                          №657    

 

О проведении школьного этапа 

 Всероссийской   олимпиады 

 школьников в 2023/2024 учебном 

году в М ОУ «Школа-лицей №1 

 им.Героя Советского Союза 

Н.Г.Саранчева «гАлушты. 

  

              Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 03.07.2023г. №1106 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике 

Крым»,  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678(с 

изменениями),на основании приказа управления образования и молодежи Администрации 

города Алушты от01.09.2023г. № 253»О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Алушты»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 2023/20234учебном году в МОУ «Школа-лицей №1 им .Героя Советского  

Союза Н.Г. Саранчева» г.Алушты школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

для 5-11 классов (по математике и русскому языку – для учащихся 4-11 классов) по 

следующим общеобразовательным предметам: 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский); 

 математика; 

 информатика и ИКТ; 

 физика; 

 химия; 

 биология; 

 география; 

 астрономия; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 право; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 физическая культура; 

 технология; 

 основы безопасности жизнедеятельности; 

 украинский язык и литература; 

 крымскотатарский язык и литература. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение №1). 

 



 2.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа Всероссийской  

олимпиады  школьников: 

 Маценко Т.И.., заместитель директора    – председатель оргкомитета 

 Татарцева Н.И. – руководитель МО учителей истории, обществознания, 

географии 

 Мамбетова Л.Л.- руководитель МО учителей иностранного языка 

 Гурьянова Ю.В. – руководитель МО учителей физики , химии, биологии 

информатики, 

 Черкес В.Б... – руководитель МО учителей русского языка и литературы 

 Любуня Т.В. – руководитель МО учителей технологии, ХЭЦ 

 Блезарова С.В.– руководитель МО учителей математики 

 Романенко Л.С.- руководитель МО учителей физической культуры и ОБЖ 

 Чеботарева Г.А.- руководитель  МО учителей начальных классов 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы» по 

следующим предметам: 

 по физике; 

 по химии; 

 по астрономии; 

 по биологии; 

 по математике; 

 по информатике  

в соответствии с требованиями к его проведению. 

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа проведения 

всероссийской олимпиады по предметам(Приложение2) 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский); 

 экология; 

 география; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 экономика; 

 право; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 физическая культура; 

 технология; 

 основы безопасности жизнедеятельности; 

 украинский язык и литература; 

 крымскотатарский язык и литература. 

5. Назначить ответственным  за получение доступов к заданиям на платформе 

«Сириус.Курсы», получение и тиражирование олимпиадных заданий  Попова 

А.А.,учителя  информатики. 

6. Маценко Т.И., заместителю директора : 

6.1.Обеспечить сопровождение  обучающихся  на муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады в соответствии с требованиями, возложив ответственность за жизнь и 

здоровье детей на сопровождающих команды участников муниципального этапа. 

6.2. Приказы по школе ( с указанием всех результатов, полученных каждым учащимся) 

доводить до сведения всех участников учебно-воспитательного процесса. 

6.3. Сделать  замену уроков учителей - членов оргкомитета и членов жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в учебные дни, согласно 

законодательству. 



6.4.Предоставить до 01.11.2023г. отчёты о проведении школьного этапа в соответствии с 

формами утверждёнными Требованиями к проведению в муниципальном образовании 

городской округ Алушта школьного и муниципального  этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году. 

7 Заместителю директора Бобылевой С.В.: 

7.1.В течение 2-х рабочих дней разместить предварительные результаты на сайте 

школы.   

7.2. В течение 7 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады 

направить на электронный адрес (e-mail) МБУ «ЦИМСОО» imc-alushta@mail.ru: 

- по предметам  русский язык, иностранный язык (английский), экология, 

география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности, украинский язык и литература, крымскотатарский язык и литература - 

протоколы заседаний жюри (WORD и сканкопию в формате .pdf, Приложение 2) и 

рейтинг участников (таблица WORD и сканкопию в формате .pdf, Приложение 3) за 

подписью председателя, членов жюри и председателя оргкомитета школьного этапа; 

- по предметам физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика и 

ИКТ – рейтинг участников (таблица WORD, Приложение 3). 

7.3.. Разместить на официальном сайте учреждения документы, регламентирующие 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

8.Руководителям школьных  методических объединений: 

 8.1..Проанализировать полученные результаты школьного этапа Всероссийской   

олимпиады  школьников, обсудить на заседаниях школьных методических объединений. 

8.2. Внести изменения в банк данных «Одаренные дети». 

  9.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Маценко Т.И.    

Директор                                                                              Г.А.Палий 

С приказом  ознакомлены:                                                 Т.И.Маценко    

                                                                                               С.В.Бобылева 

                                                                                               В.Б Черкес 

                                                                                              Л.Л.Мамбетова 

                                                                                               Г.А.Чеботарева 

           Т.В.Любуня 

           С.В.Блезарова 

           Л.С.Романенко 

            Ю.В.Гурьянова 

            Н.И.Татарцева 

                                                                                                А.А.Попов 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

mailto:imc-alushta@mail.ru


                                                                                       Приложение № 2 

к приказу  по  школе  

№  657    от « 22» сентября 2023г. 

 

 

Состав жюри  школьного  этапа  Всероссийской олимпиады  

школьников по иностранному языку : 

Председатель жюри:  

Мамбетова Л.Л – учитель  английского языка. 

Члены жюри: 

Кисилева О.В. – учитель английского языка 

Евдокимова Д.В.- учитель английского языка 

Состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировая художественная культура): 

Председатель жюри: 

Стрепетова С.А. – учитель  ИЗО; 

Члены жюри: 

Стрепетов Г.Н.-учитель ИЗО 

Бондаренко Л.Г.-учитель музыки; 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по истории: 

Председатель жюри:  

Татарцева Н.И. – учитель  истории и обществознания. 

Члены жюри: 

Бурлака О.И..– учитель истории и обществознания 

Дубинина К.Д..-учитель  истории  и обществознания 

Состав жюри  школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию: 

 

Председатель жюри:  

Татарцева Н.И.-учитель истории  и обществознания. 

Члены жюри: 

Бурлака О.И.– учитель истории  и обществознания 

ДубининаК.Д.-учитель  истории и обществознания 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по физической культуре: 

Председатель: 

Романенко Л.С.. – учитель  физической культуры. 

Члены жюри: 

СимащёвИ.Х.-учитель физической  культуры 

Султанов Т.Н..-учитель физической  культуры 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по литературе: 

Председатель: 

ЧеркесВ.Б.-учитель русского языка и литературы 

Члены жюри: 

Абдульваапова –Решитова Г.А.. – учитель русского языка  и литературы 

Степанова И.В.-учитель русского языка и литературы 

Коршун О.М.-учитель русского языка и литературы 

 

 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  



школьников по географии: 

Председатель: 

ТатарцеваН.И – учитель  истории  и обществознания 

Члены жюри: 

Царьклва Д.Н. – учитель  географии. 

Сары Д.А.- учитель географии 

 

Состав жюри комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по  

технологии: 

Председатель: 

Любуня Т.В. – учитель  технологии. 

Члены жюри: 

Петров С.Б.-учитель технологии 

Остафийчук О.М.-учитель технологии 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку: 

Председатель: 

ЧеркесВ.Б. – учитель  русского языка и литературы;  

Члены жюри: 

Добровольская О.М.-учитель русского языка и литературы; 

Смолина Е.Г.-учитель русского языка и литературы 

Вережак А.Н.- учитель русского языка и литературы 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности: 

Председатель: 

Романенко Л.С. – учитель физической культуры 

Члены жюри: 

Петров С.Б..-учитель технологии 

Любуня Т.В.-учитель технологии 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по физике и информатике и ИКТ: 

Председатель: 

Гурьянова ЮВ.. – учитель математики. 

Члены жюри: 

Попов А.А. – учитель  информатики 

Блезарова С.В.-учитель математики. 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по математике: 

Председатель: 

Блезарова С.В. – учитель математики. 

Члены жюри: 

Поливанова Л.В... – учитель математики; 

Гурьянова Ю.В..-учитель математики 

Джаббарова Э.Э.-учитель математики 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по биологии: 

Председатель: 

Гурьянова Ю.В.– учитель  математики. 

Члены жюри: 

Трошина Л.В. – учитель биологии 

Логинова М.Е.-учитель  химии 



 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по химии: 
Председатель: 

Гурьянова Ю.В..– учитель математики 

Члены жюри: 

Трошина Л.В.-учитель биологии 

Логинова М.Е.-учитель  химии 

 

 

Состав жюри школьного  этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку(4-екл): 

Председатель: 

Чеботарева Г. А.– учитель начальных классов. 

Члены жюри: 

Лавлинская Л.А.-учитель начальных классов 

Бутузова М.М – учитель  начальных классов  

Состав жюри школьного  этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике(4-екл): 

Председатель: 

Чеботарева Г. А.– учитель начальных классов. 

Члены жюри: 

Дюкарева К.Р.. – учитель  начальных классов  

 Барышева С.А.-учитель  начальных классов 

 


		+73652 59313 Директор
	2023-09-24T12:05:42+0300
	Российская Федерация, Республика Крым, город Алушта, улица Партизанская, 19.
	Галина Адамовна Палий




